
Por la cual se designan los representantes de los profesores al Consejo Académico, Consejo de Escuela y Comité Curricular.

El Rector de la Universidad Autónoma de Bucaramanga UNAB, en uso de sus facultades y en especial de lo que establece la

Resolución No. 233 de Febrero 28 de 2003.

CONSIDERANDO:

1. Que por Resolución No. 272 de Febrero 7 de 2005, se convocó  a Elecciones de  representantes del profesorado a los

Consejos Académico, Consejos de Escuela y Comités Curriculares de Programa.

2. Que  las elecciones se cumplieron el día 14 de Abril de 2005 y el escrutinio se efectúo con la supervisión de los representantes

de la Universidad.

3. Que se ha aplicado el procedimiento electoral previsto en la Resolución No. 233 de Febrero 28 de 2003.

RESUELVE:

1. 1. Declarar elegidos a los siguientes profesores como representantes ante el Consejo Académico de la Universidad en  el

período de 2005-2006.2. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante el Consejo Académico

Resolución No. 278
(Junio 27 de  2005)

Principal Suplente Facultad

Ruth Adriana Ruíz Alarcon

Cédula. 63.336.497

Maribel Velasco Abril

Cédula. 63.430.428

Olga Lucía Monroy Vecino

Cédula. 63.328.009

Carlos Alberto Merchan Basabe

Cédula. 79.598.664

Paloma Bahamon Serrano

Derecho

Dpto.Estudios Institucionales

Ing.De Sistemas

Educación



2

2. Como representantes ante los Consejos de Escuela se reconoce  a:

Principal Suplente Facultad

María Mónica Vargas Mantilla

Cédula. 35.466.057

Hector Daniel Rangel Blanco

Cédula. 91.226.279

Jon Iñaki Larrarte Lázaro

Cédula. 306.435

Dora Cristina Cañas Betancur

Cédula. 25.060.784

Carlos Adolfo Forero Gonzalez

Cédula. 91.510.585

Ciencias Económicas, Adtivas y Contables

Ciencias Económicas, Adtivas y Contables

Ciencias Sociales, Humanidades y Artes

Ciencias Sociales, Humanidades y Artes

Ciencias Naturales e Ingeniería

3. Como representantes ante los Comités Curriculares de Programa se reconoce a:

Principal Suplente Facultad

Alvaro Gómez Ortíz

Cédula. 17.193.320

Nestor Raúl Obando Leon

Cédula. 13.843.541

Wilson Javier Sandoval Montañez

Cédula. 6.775.443

Fernando Chaparro García

Cédula. 91.229.410

Jorge Eliecer Ardila Correa

Cédula. 13.845.360

Edgar Mendoza López

Cédula.13.887.114

Cecilia Briceño Pineda

Cédula. 63.282.976

Luz Helena Carvajal Herrera

Cédula.63.355.621

Nayibe Chio Cho

Cédula. 63.496.770

Hugo Vecino Pico

Cédula. 91.489.516

Fernando Antonio Rojas Morales

Cédula. 91.215.746

Rafael Angel Suescun Mariño

Cédula. 88.155.496

Pedro Alejandro Sarmiento Rodríguez

Cédula. 79.792.239

Leonardo Yovany Alvarez Ramírez

Cédula. 91.275.985

Carlos Ernesto Acosta Posada

Cédula. 79.507.048

Cely Cristina Escobar Modera

Cédula. 39.698.504

Administración de Empresas

Administración de Empresas

Comunicación Social

Contaduría Pública

Contaduría Pública

Educación

Ingeniería de Mercados

Ingeniería Financiera

Ingeniería Mecatrónica

Ingeniería de Sistemas

Ingeniería de Sistemas

Música

Música

Psicología



3

Comuníquese y cúmplase,

4. Mientras no se creen otros Programas de Estudio en la Escuela de Ciencias Jurídicas y Políticas y en la Escuela de

Ciencias Biológicas y de la Salud, sus Consejos de Escuela y Comités Curriculares actuarán como un solo órgano

respectivamente; en el que se reconoce como representantes a los siguientes profesores:

Principal Suplente Facultad

María del Rosario Muñoz Zabala

Cédula. 63.353.231

María Eugenia Cárdenas Angelone

Cédula.  63.351.400

Derecho

Medicina

5. Esta Resolución rige a partir de la fecha de expedición.

 
 

GABRIEL BURGOS MANTILLA MARIA VICTORIA PUYANA SILVA

Rector Secretaria General


